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Die bayerische Wirtschaft

Bayerische Abgeordnete im Europaparlament

Legislaturperiode 2019 — 2024

Die Namen der Abgeordneten sowie die Kurzbezeichnungen der Ausschiisse sind mit den
jeweiligen Websites verlinkt. Die Auflistung ist je Fraktion in alphabetischer Reihenfolge.

I. CSU (EVP-Fraktion)

Christian Doleschal

Mitglied im Ausschuss fiir Umweltfragen, 6ffentliche Gesundheit und Lebensmittel-
sicherheit (ENVI)

Mitglied im Ausschuss fiir regionale Entwicklung (REGI)

Stv. Mitglied im Ausschuss fir Binnenmarkt und Verbraucherschutz (IMCO)

Stv. Mitglied im Ausschuss fir biirgerliche Freiheiten, Justiz und Inneres (LIBE)

Tel.: +32 2 2845-288

E-Mail: christian.doleschal@europarl.europa.eu

www.doleschal-europa.de

Markus Ferber

Stv. Vorsitzender im Unterausschuss fur Steuerfragen (FISC)
Mitglied im Ausschuss fur Wirtschaft und Wahrung (ECON)
Stv. Mitglied im Ausschuss fur Verkehr und Tourismus (TRAN)
Tel.: +32 2 2845-230

E-Mail: markus.ferber@europarl.europa.eu
www.markus-ferber.de

Monika Hohlmeier

Vorsitzende im Haushaltskontrollausschuss (CONT)

Mitglied im Haushaltsausschuss (BUDG)

Stv. Mitglied im Ausschuss fir Wirtschaft und Wahrung (ECON)
= Tel.: +32 2 2845-191

E-Mail: monika.hohlmeier@europarl.europa.eu
www.monika-hohlmeier.de

Marlene Mortler

Mitglied im Ausschuss fiir Landwirtschaft und landliche Entwicklung (AGRI)
Stv. Mitglied im Entwicklungsausschuss (DEVE)

Tel.: +32 2 2845-312

E-Mail: marlene.mortler@europarl.europa.eu

www.marlene-mortler.de

Prof. Dr. Angelika Niebler

Mitglied im Ausschuss fiir Industrie, Forschung und Energie (ITRE)
Stv. Mitglied im Rechtsausschuss (JURI)

Tel.: +32 2 2845-390

E-Mail: angelika.niebler@europarl.europa.eu
www.angelika-niebler.de

Manfred Weber

Vorsitzender der EVP-Fraktion

Mitglied Konferenz der Prasidenten (BCPR)
Tel.: +32 2 2845-890

E-Mail: manfred.weber@europarl.europa.eu
www.manfredweber.eu
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Il. SPD (S&D) Fraktion

Maria Noichl

Mitglied im Ausschuss fiir Landwirtschaft und landliche Entwicklung (AGRI)

Mitglied im Ausschuss fiir die Rechte der Frau und die Gleichstellung der Geschlechter
(FEMM)

Stv. Mitglied im Entwicklungsausschuss (DEVE)

Tel.: 432 2 2845-157

E-Mail: maria.noichl@europarl.europa.eu

www.maria-noichl.eu
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Thomas Rudner

Mitglied im Ausschuss fiir Verkehr und Tourismus (TRAN)

Stv. Mitglied im Ausschuss fiir Industrie, Forschung und Energie (ITRE)
Tel.: +32 2 2845-547

E-Mail: thomas.rudner@europarl.europa.eu

www.rudner.de

lll. Freie Wahler (Renew Europe Group)

Ulrike Miiller

Mitglied im Ausschuss fiir Landwirtschaft und landliche Entwicklung (AGRI)
Mitglied im Petitionsausschuss (PETI)

Stv. Mitglied im Ausschuss fir Umweltfragen, 6ffentliche Gesundheit und
Lebensmittelsicherheit (ENVI)

Tel. +32 2 2845-843

E-Mail: ulrike.mueller@europarl.europa.eu

www.mueller-ulrike.de

IV. Griine (Griine/EFA-Fraktion)

Henrike Hahn

Mitglied im Ausschuss fiir Industrie, Forschung und Energie (ITRE)
Stv. Mitglied im Haushaltsausschuss (BUDG)

Stv. Mitglied im Ausschuss fir Wirtschaft und Wahrung (ECON)
Tel.: +32 2 2845-738

E-Mail: henrike.hahn@europarl.europa.eu
www.henrike-hahn.de

Dr. Pierrette Herzberger-Fofana

Stv. Vorsitzende im Entwicklungsausschuss (DEVE)

Stv. Mitglied im Ausschuss flr auswartige Angelegenheiten (AFET)

Stv. Mitglied im Ausschuss fiir die Rechte der Frau und die Gleichstellung der
Geschlechter (FEMM)

Tel.: +32 2 2845-532

E-Mail: pierrette.herzberger-fofana@europarl.europa.eu
www.pierrette-herzberger-fofana.de
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V. AfD (ID-Fraktion)

Markus Buchheit

Mitglied im Ausschuss fiir Industrie, Forschung und Energie (ITRE)
Mitglied im Ausschuss fiir Binnenmarkt und Verbraucherschutz (IMCO)
Stv. Mitglied im Ausschuss fiir internationalen Handel (INTA)

Tel.: +32 2 2845-038

E-mail: markus.buchheit@europarl.europa.eu

Dr. Sylvia Limmer

Mitglied im Ausschuss flir Umweltfragen, 6ffentliche Gesundheit und Lebensmittel-
Sicherheit (ENVI)

Stv. Mitglied im Ausschuss fiir Industrie, Forschung und Energie (ITRE)

Tel.: +32 2 2845-321

E-mail: sylvia.limmer@europarl.europa.eu

www.sylvia-limmer.de

Bernhard Zimniok

Mitglied im Ausschuss fiir auswartige Angelegenheiten (AFET)
Mitglied im Entwicklungsausschuss (DEVE)

Tel.: +32 2 2845-772

E-Mail: bernhard.zimniok@europarl.europa.eu
www.bernhard-zimniok.de

Ansprechpartner
Dr. Manuel Scholles

Leiter Verbindungsbliro Brissel

Telefon +49 (0) 89-551 78-301
manuel.schoelles@vbw-bayern.de
www.vbw-bayern.de
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